

สรุปประมาณราคางานบำรุงรักษาระบบโครงข่ายทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้ำไหล

วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ประเภทงาน ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต (โดยวิธี Pavement In - Place Recycling)
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้ำไหล
รหัสสายทาง 0 **ชื่อสายทาง** บ้านแม่สอด
สถานที่ตั้ง อ.คลองลาน จ.กำแพงเพชร **ระยะทางตลอดสายทาง** 0.640 กม.
ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง CS **กว้าง** 5.00 เมตร
จำนวน 1 แห่ง **ผิวทาง+ไหล่ทางกว้าง** 5.00 เมตร
ระยะทางดำเนินการ 0.640 กม. **Para Asphaltic Concrete หนาเฉลี่ย 4 ซม.**
 จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม. 0+640 **ซ่อมสร้างผิวทาง Para Asphaltic Concrete**

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นท่อน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นท่อนทาง	1,117,961.68	1.3624	1,523,110.99	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			4,500.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- พื้นที่ ฝนตกปกติ
					- ราคาน้ำมันดีเซล 28.50 บาท/ลิตร
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,527,610.99	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,527,000.00	
				(หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	

ระยะทางดำเนินการ 0.640 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,385,937.50 บาท (สองล้านสามแสนแปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยสามสิบบเจ็ดบาทห้าสิบบสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาก่อสร้าง

และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุบล แสงสว่าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวัลลภ กลิ่นสังข์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอภิสิทธิ์ ชินอั้ง)

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายวัลลภ กลิ่นสังข์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ
(นายอุบล แสงสว่าง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้ำไหล
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายเอกชัย เมืองโคตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้ำไหล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายเอกชัย เมืองโคตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้ำไหล

ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้ำไหล

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง -

ชื่อสายทาง

บ้านแม่สอด

สถานที่ตั้ง อ.คลองลาน

จ.กำแพงเพชร

จำนวน

1

แห่ง

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท)		FN	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	232.00	ลบ.ม.	348.24	80,791.68	1.3624	474.44	110,070.58	
	1.2 งาน Pavement In - Place Recycling	3,200.00	ตร.ม.	59.74	191,168.00	1.3624	81.39	260,447.28	
2	งานผิวทาง								
	2.1 Prime Coat	3,200.00	ตร.ม.	24.80	79,360.00	1.3624	33.79	108,120.06	
	2.2 Para Asphaltic Concrete - Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	3,200.00	ตร.ม.	229.81	735,392.00	1.3624	313.09	1,001,898.06	หนาเฉลี่ย 0.04 ม.
3	งานตีเส้นจราจร								
	3.1 สีเทอร์โมพลาสติกสีเหลือง	61.00	ตร.ม.	290.00	17,690.00	1.3624	395.10	24,100.86	กว้าง 0.10 ม.
4	งานจราจรสงเคราะห์								
	4.1 งานทดแทน								
	4.1.1 ป้ายจราจรแบบ ต.1-ต.27,ต.31-ต.60,ต.75	3.00	ชุด	3,350.00	10,050.00	1.3624	4,564.04	13,692.12	
	4.1.2 ป้ายจราจรแบบ บ.1	1.00	ชุด	3,510.00	3,510.00	1.3624	4,782.02	4,782.02	
	รวม				1,117,961.68			1,523,110.99	

ประมาณราคา.....

(นายวัลลภ กลิ่นสังข์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้ำไหล

วันที่ 23 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ประเภทงาน ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต (โดยวิธี Pavement In - Place Recycling)
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้ำไหล

สายทาง ชื่อสายทาง บ้านแม่สออด
สถานที่ตั้ง อ.คลองลาน จ.กำแพงเพชร ระยะทางตลอดสาย 0.640 กม.

ข้อมูลแหล่งวัสดุและระยะทางขนส่ง

1	อ.พราหมณ์ระต่าย จ.กำแพงเพชร	หินคลุก	200.00	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70	=	148.24	บาท/ลบ.ม.
2	อ.พราหมณ์ระต่าย จ.กำแพงเพชร	หินค้อน	210.00	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70	=	148.24	บาท/ลบ.ม.
3	อ.พราหมณ์ระต่าย จ.กำแพงเพชร	หิน3/4"	300.00	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70	=	148.24	บาท/ลบ.ม.
4	อ.พราหมณ์ระต่าย จ.กำแพงเพชร	หิน1/2"	300.00	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70	=	148.24	บาท/ลบ.ม.
5	อ.พราหมณ์ระต่าย จ.กำแพงเพชร	หิน3/8"	215.00	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70	=	148.24	บาท/ลบ.ม.
6	อ.พราหมณ์ระต่าย จ.กำแพงเพชร	หินผสมแอสฟัลต์	242.25	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70	=	148.24	บาท/ลบ.ม.
7	สำนักคัตชันวิศวกรรมกิจการค้า (จ.กรุงเทพฯ)	ยาง CSS-1	21,666.67	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	366	=	552.15	บาท/ตัน
8	สำนักคัตชันวิศวกรรมกิจการค้า (จ.กรุงเทพฯ)	ยาง PARA AC	30,400.00	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	366	=	552.15	บาท/ตัน
9	สำนักคัตชันวิศวกรรมกิจการค้า (จ.กรุงเทพฯ)	ยาง CRS-2	21,266.67	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	366	=	552.15	บาท/ตัน
10	สำนักคัตชันวิศวกรรมกิจการค้า (จ.กำแพงเพชร)	ซีเมนต์	2,280.37	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	40	=	60.77	บาท/ตัน

รายการราคางานต่อหน่วย

1. งานพื้นทาง

- ค่าวัสดุ		=	200.00	บาท/ลบ.ม.(ทลวม)	
- ค่าขนส่ง		=	148.24	บาท/ลบ.ม.(ทลวม)	
รวมค่าวัสดุ		=	348.24	บาท/ลบ.ม.(ทลวม)	
	อัตราการยุบตัว	1.5	=	522.36	บาท/ลบ.ม.(แน่นอน)
- ค่าผสม		=	24.42	บาท/ลบ.ม.(แน่นอน)	
- ค่าเสื่อมราคาบดหีบ		=	85.77	บาท/ลบ.ม.(แน่นอน)	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน		=	632.55	บาท/ลบ.ม.(แน่นอน)	

2. งานพื้นทาง (หินคลุกปรับระดับ)

- ค่าวัสดุ	=	200.00	บาท/ลบ.ม.(หลวม)
- ค่าขนส่ง	=	148.24	บาท/ลบ.ม.(หลวม)
รวมค่าวัสดุ	=	348.24	บาท/ลบ.ม.(หลวม)

3. งานโพรมิโค้ท

- ราคาจากโรงงาน	=	21,666.67	บาท/ตัน
- ค่าขนส่ง	=	552.15	บาท/ตัน
รวมค่าช่าง	=	22,218.82	บาท/ตัน
อัตราการใช้ยาง	0.8	ลิตร/ตร.ม.	= 17.78 บาท/ตร.ม.
- ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา	=	7.02	บาท/ตร.ม.
- รวมค่างานต้นทุน	=	24.80	บาท/ตร.ม.

5. งาน Pavement In-Place Recycling

5.1 สูตรคำนวณ Pavement In-Place Recycling

$N = [\text{Operating Cost} + AY + SC]$	
N = ค่างาน Pavement In-Place Recycling	บาท/ตร.ม.
A = ปริมาณยางแอสฟัลต์	ตัน/ตร.ม.
Y = ราคาของแอสฟัลต์บวกค่าขนส่ง	บาท/ตัน
S = ปริมาณปูนซีเมนต์	ตัน/ตร.ม.
C = ราคาปริมาณปูนซีเมนต์บวกค่าขนส่ง	บาท/ตัน

5.2 ข้อมูลประกอบการคิดค่างาน

Operating Cost	=	28.52	บาท/ตร.ม.
ความลึกในการขุดกัด	=	0.15	ม.
ปริมาณซีเมนต์ที่ใช้ (โดยน้ำหนัก)	=	3.50	%
หน่วยน้ำหนักของวัสดุพื้นทางที่ขุดกัด	=	2,200	กก/ลบ.ม.
- ค่าปูนซีเมนต์ + ค่าขนส่ง	=	2,341.14	บาท/ตัน
- ปริมาณปูนซีเมนต์ต่อตารางเมตร	=	0.012	ตัน/ตร.ม.
ค่างาน Pavement In-Place Recycling	=	55.56	บาท/ตร.ม.
- ค่าเสื่อมราคาตลับหินคลุกปรับระดับ	=	4.183	บาท/ตร.ม.
รวมค่างาน Pavement In-Place Recycling	=	59.74	บาท/ตร.ม.

6. งานผิวทางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต

6.1 กรณีปริมาณงานน้อยกว่าหรือเท่ากับ 10,000 ตัน

- ปริมาณงาน Para Asphalt Concrete+Asphalt Concrete ทั้งโครงการ	=	10,000.00 ตัน
- (ค่าช่างPARA AC + ค่าขนส่ง) x 0.052	=	1,609.51 บาท/ตัน
- (หินผสม + ค่าขนส่ง) x 0.74	=	288.96 บาท/ตัน
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมผสมพาราแอสฟัลติกคอนกรีต x 1.10	=	385.95 บาท/ตัน
- ค่าขนส่งพาราแอสฟัลติกคอนกรีตในสายทาง ระยะทาง 1 กม.	=	8.07 บาท/ตัน
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมปูลาดและขัดทับบน Prime Coat 4 ชม.	=	
= 13.22 x1.10 x 7.02	=	102.09 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	2,394.58 บาท/ตัน
- ค่างมหันทุนปูผิวบน Prime Coat 2,394.58 / 10.42	=	229.81 บาท/ตร.ม.
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมปูลาดและขัดทับบน Tack Coat 4 ชม.	=	
= 10.37 x1.10 x 6.81	=	77.67 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	2,370.16 บาท/ตัน

7. งานทาสีเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง

...ค่างานทาสีเทอร์โมมา สีเหลือง + สีขาว	=	290.00 บาท/ตร.ม.
---	---	------------------

คำตัวแปร

A = ราคาของแอสฟัลท์ (PARA AC) ที่แหล่งบวกรด้วยค่าขนส่งถึงที่ตั้งโรงงานผสมแอสฟัลติกคอนกรีต (บาท/ตัน)

B = ราคาหินปอกไม่บวกรด้วยค่าขนส่งจากปากไม่ ถึงที่ตั้งโรงงานผสมแอสฟัลติกคอนกรีต หรือจุดกองรวม (บาท/ลบ.ม.)

หมายเหตุ

- ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย 28.50 บาท / ลิตร
- สายทางอยู่ในเขตพื้นที่ ผนตกปกติ



ราคาขายปลีกภูมิภาค

PTTPLC Internet Site หน้าหลัก | Media Center | ราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน

ค้นหาจังหวัด

ราคาขายปลีกภูมิภาค 23 พ.ค. 2562

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็นบาท/กก.)

อำเภอ		Blue Gasohol 91	NGV (ยกเว้น NGV)	Blue Gasohol E20	Blue Gasohol E85	Blue Diesel	Hy Force Premium Diesel
เมืองกำแพงเพชร	37.34	29.66	29.93	26.92	21.37	28.57	32.17
ไทรงาม	37.46	29.78	30.05	27.04	21.49	28.69	32.29
คลองลาน	37.45	29.77	30.04	27.03	21.48	28.68	32.28
ชาลวาลักษณ์บุรี	37.36	29.68	29.95	26.94	21.39	28.59	32.19
คลองขลุง	37.36	29.68	29.95	26.94	21.39	28.59	32.19
พรานกระต่าย	37.45	29.77	30.04	27.03	21.48	28.68	32.28
ลานกระบือ	37.48	29.80	30.07	27.06	21.51	28.71	32.31
ปางศิลาทอง	37.39	29.71	29.98	26.97	21.42	28.62	32.22
ทุ่งทราย	37.39	29.71	29.98	26.97	21.42	28.62	32.22
โกสัมพีนคร	37.36	29.68	29.95	26.94	21.39	28.59	32.19
ทรายทองวัฒนา	37.36	29.68	29.95	26.94	21.39	28.59	32.19
บึงสามัคคี	37.35	29.67	29.94	26.93	21.38	28.58	32.18

ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน พฤษภาคมปี 2562
 เลือกหมวด วัสดุผลิตภัณฑ์ ▼ ดกลง

หมวด วัสดุผลิตภัณฑ์

		ราคา : บาท		
		หน่วย	เดือนก่อนหน้า	พฤษภาคม
1501000000000000 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์				
1501010000000000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทผู้รับเหมา ราคาโรงงาน			
1501010100400000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราทีพีไอ สีแดง* (สระบุรี)	ตัน	2,194.00	-
1501010100800000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีเพชร (สระบุรี)	ตัน	2,194.00	-
1501010100900000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราราชสีห์แดง* (สระบุรี)	ตัน	2,694.00	-
1501010101000000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราดอกบัว (แดง) (สระบุรี)	ตัน	2,694.00	-
1502000000000000 ปูนซีเมนต์ผสม				
1502010000000000	ปูนซีเมนต์ผสม ประเภทผู้รับเหมา ราคาโรงงาน			
1502010100500000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราทีพีไอ สีเขียว* (สระบุรี)	ตัน	1,858.00	-
1502010100800000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีแดง (สระบุรี)	ตัน	1,958.00	-
1502010100900000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราราชสีห์เขียว* (สระบุรี)	ตัน	2,358.00	-
1502010101000000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราดอกบัว (บัวเขียว) (สระบุรี)	ตัน	2,258.00	-
1505000000000000 ยางมะตอย				
1505010100100000	ชนิดเอซี เกรด AC - 60/70 บรรจุ BULK	ตัน	19,400.00	-
1505010100200000	ชนิดเออีแข็งตัวช้า เกรด CSS-1 บรรจุ BULK	ตัน	21,666.67	-
1505010100400000	ชนิดเออีแข็งตัวเร็ว เกรด CRS-2 บรรจุ BULK	ตัน	21,266.67	-
1505010100500000	ชนิดเออีแข็งตัวเร็วปานกลาง เกรด CMS-2h บรรจุ BULK	ตัน	21,833.33	-
1505010100700000	ชนิดคัทแบ็คแข็งตัวเร็วปานกลาง เกรด MC-70 บรรจุ BULK	ตัน	36,166.67	-
1505010100800000	ชนิด PMA (Polymer Modified Asphalt) บรรจุ BULK	ตัน	36,250.00	-
1505010101000000	ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวเร็ว เกรด EAP บรรจุ BULK	ตัน	30,000.00	-
1505010101100000	ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวเร็ว เกรด CSS-1h (EMA) บรรจุ BULK	ตัน	33,500.00	-
1506000000000000 วัสดุเพื่อการเชื่อมต่อและยานาว				
1506010103900000	ซิลิโคน ชนิดใส ใช้กับงานกระจก ตรา Sista	หลอด	205.00	-

	404)				
179	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	1,196.26	1,196.26	
180	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	401.87	411.22	2.33
181	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร ตรา BARCO	กระป๋อง	146.73	154.21	5.10
182	ทินเนอร์ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา เครื่องบิน บี 52 (BEGER รุ่น M-44)	กระป๋อง	467.29	467.29	
183	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ดาว	โหล	65.42	65.42	
184	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ดาว	โหล	65.42	65.42	
185	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว	โหล	74.77	74.77	
186	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว	โหล	74.77	74.77	
187	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	558.42	558.42	
188	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	546.73	546.73	
189	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	485.98	485.98	
190	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	503.74	503.74	
191	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	500.93	500.93	
192	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง ไม้มีช่องแสง ขนาด 60 x 110 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	757.01	757.01	
193	นอตหัวกลมสำหรับงาน ไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	70.09	70.09	
194	ตะปุดอกไม้ ชนิดมอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	32.71	32.71	
195	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 นิ้ว ตรามือ	กก.	32.71	32.71	
196	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 1/2 นิ้ว ตรามือ	กก.	28.30	28.30	
197	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	51.40	51.40	
198	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	47.66	47.66	
199	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	9.35	9.35	
200	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	1.87	1.87	
201	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	1.87	1.87	
202	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	3.04	3.04	
203	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	3.04	3.04	
204	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 10 นิ้ว ตราวิทโก้	ชุด	65.42	65.42	
205	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว ตราวิทโก้	ชุด	74.77	74.77	
206	กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	อัน	23.36	23.36	
207	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	2,429.91	2,429.91	
208	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีเพชร (น้ำเงิน)	ตัน	2,317.76	2,261.68	-2.42
209	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราทีพีไอ 299	ตัน	2,149.53	2,149.53	
210	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราทีพีไอ (เขียว)	ตัน	1,850.47	1,822.43	-1.52
211	ฟลีนโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเซลล์	กระป๋อง	394.86	394.86	
212	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	120.57	120.57	
213	ซิลิโคน ชนิดใส ใช้กับงานกระจก	หลอด	129.91	129.91	
214	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 100 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	46.73	46.73	
215	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	101.87	101.87	
216	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 500 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	205.61	205.61	
217	ทรายหยาบ ราคาทำทราย	ลบ.ม.	84.11	84.11	